

Princip for ansvar i forældrebestyrelsen for Nøddeboparken

Baggrund

Der er mange områder forældrebestyrelsen har indflydelse på og forventes at deltage i. For at afklare forventninger til forældrerepræsentanter i bestyrelsen, er der her sammenfattet en liste over områder med angivelse af hvad forældrerepræsentanternes rolle skal være. Listen er ikke udtømmende, men skal opfattes som et bud på involveringsgraden fra forældrerepræsentanterne i forskellige situationer, samt hvilke ansvar der placeres hos hhv. formanden og institutionens leder.

At være en del af forældrebestyrelsen i Nøddeboparken skal give reel indflydelse på institutionens principper og en følelse af, at resultatet af arbejdet er tiden værd.

Princippet er underlagt Styrelsesvedtægt for Dagtilbud i Vallensbæk Kommune.

Møder

Møder planlægges for et år ad gangen i et årshjul med faste punkter, men med plads til aktuelle drøftelser m.v.

Der kan kun træffes beslutninger og handles på forældrebestyrelsens vegne i møde.

Ansættelser

Ved alle ansættelser af fast personale udarbejder lederen stillingens profil inden stillingen slås op og gør forældrebestyrelsen bekendt med denne.

Ved ansættelse til lederstillinger deltager en forældrerepræsentant ved udarbejdelse af stillingsprofil og samtaler. Forældrerepræsentanten har ret til at stille uddybende spørgsmål til ansøger, og tilkendegive hvilken ansøger der foretrækkes, men det endelige valg af ansøger træffes af distriktsleder.

Principper

Det er formandens ansvar at alle principper tages op til revision én gang om året.

Er det nødvendigt med kampagner for at håndhæve principperne forestås disse af en forældrerepræsentant fra bestyrelsen.

Pædagogisk arbejde

Forældrebestyrelsen skal inddrages aktivt i drøftelsen af processen i relation til arbejdet med den pædagogiske læreplan, så forældrebestyrelsen får mulighed for at blive hørt og komme med input og forslag til arbejdet. Den konkrete udarbejdelse, evaluering og opfølgning på den pædagogiske læreplan foretages af ledelsen og personalet.

En forældrerepræsentant kan være til stede ved ordinært pædagogisk tilsyn.

Ledelsen inddrager forældrebestyrelsens input og idéer, da fondsansøgninger, indsamlinger og synlighed i institutionen bidrager til en god udvikling.

Forældrehenvendelser

Det er ledelsens ansvar at underrette bestyrelsen, eller efter skøn kun formanden, ved forældrehenvendelser, der vedrører sikkerheden i Nøddeboparken eller principper som bestyrelsen har haft indflydelse på.

Forældrerepræsentanterne henviser til ledelsen i Nøddeboparken ved forældrehenvendelser, der vedrører drift, personale eller faciliteter.

Hvis henvendelse vedrører klager over medarbejdere, henvises til dialog med den pågældende medarbejder og/eller institutionens leder. Hvis klagen vedrører leder, henvises til dialog med leder og/eller distriktsleder.

Inddragelse af forældrerepræsentant

Det er ledelsens ansvar at underrette og evt. inddrage forældrebestyrelsen i alt, der vedrører børnenes sikkerhed og ve og vel, såsom ulykker, nærved-ulykker, sundhedsgennemgang o.a.

En forældrerepræsentant fra bestyrelsen deltager i kostudvalget.

Arrangementer

Forældrerepræsentanterne i bestyrelsen hjælper til ved arrangementer i Nøddeboparken, såsom sommerfest, juleklip mv.

Forældrerepræsentanterne arrangerer en gang årligt fotografering af børnene i Nøddeboparken.

18. februar 2022